
w.....-

  
Exam»? i

tem

22.970 inde—nora
vňkýkr

1‘

. .mir' . „ra “14 /ř :* /‘

1&2 GU “Brno , ' , / „

i /
!

x \

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍ PREVENTIVNÍ PÉČE f/ U

uzavřená podle § 51 a § 491 odst. 1 a 2. zákona č. 40/1964 Sb., občasný zákoník, ve znění

pozdějších předpisů a ve smyslu § 18a, § 35a a § 40 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví

lidu, 0 provádění závodní preventivní péče, ve znění pozdějších předpisů

mezi

Zaměstnavatel: Okresní správa sociálního zabezpečení

Se sídlem: v Blansku, Seifertova

Zastoupený (jméno a funkce) ředitelkou Libuší Svěrákovou

ICO: 00006963

Bank. spojení: KB, číslo účtu: 10006—3431631/0100

(dále jen „objednatel“)

a

Zdravotnické zařízení:

Se sídlem v Blansku, Seifertova 3

Zastoupené: (jméno, funkce) MUDr. Josefem Trávníčkem

raktick'm lékařem pro dospělé

Cv. registrace (§ 8 zák.č. 160/1992H

ICC: 454 73 498

DIČ:

Bank. spojení: číslo účtu:_

(dále jen „dodavatel“)

Článek I

Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje vykonávat závodní preventivní péči pro zaměstnance

objednatele

Okresní správa sociálního zabezpečení

adresa: Blansko, Seifertova 5, PSČ 678 01

2. Ordinace je umístěna v objektu:

Zdravotnické zařízení v

adresa: Blansko, Seifertova 3, PSC 678 01

Dodavatel se zavazuje zajišťovat závodní preventivní péči podle platných právních

předpisů, které se k této preventivní péči vztahují, v tomto věcném rozsahu:

a) pravidelně čtvrtletně vykonávat dohled nad pracovními podmínkami na pracovištích

objednatele, dalších zařízeních objednatele (ubytovna, závodní jídelna atd.), kontrolu

vybavení zdravotnickým materiálem lékárniček první pomoci, vyhledávat a hodnotit

rizika možné expozice škodlivin v pracovním prostředí a spolupracovat s orgány

dozoru IBP a orgány veřejného zdraví a podílet se na vyhledávání rizikových prací



 

b) průběžně vykonávat dohled nad zdravím zaměstnanců, provádět lékařské preventivní

prohlídky — vstupní, periodické a řadové, mimořádné a výstupní, prohlídky

zaměstnanců, u kterých působí vliv rizika pracovního prostředí i po ukončení jeho

expozice.

o) provádět odbornou poradenskou činnost pro zaměstnavatele, zaměstnance a

odborovou organizaci, konzultaci pro projektování, výstavbě nebo úpravě pracovišť,

popřípadě při zavádění nových technologických zařízení, strojů, pracovnich postupů,

poradenskou činnost v otázkách fyziologie a psychologie práce, ergonomie,

toxikologie, při výběru OOPP, při navrhování režimu práce, při úpravách pracovních

míst při ZPS, při zpracovávání havarijních plánů, provádění školení zaměstnanců 0

první pomoci, včetně požadavků hygieny při práci, dle požadavků objednatele

3. 1. K provedení lékařských preventivních prohlídek objednatel vybavuje zaměstnance

tiskopisem „Zádanka o provedení lékařské prohlidky“, jejíž vzor je přílohou této

smlouvy

3. 2. Pro účinné plnění úkolů závodní preventivní péče dodavatel spolupracuje s personálním

oddělením, investičním úsekem a technikem bezpečnosti práce, jakož i s odborovou

organizací objednatele. O výsledcích lékařských kontrol podává dodavatel zprávu

neprodleně písemně, nejpozději do pěti kalendářních dnů zaměstnanci objednatele, se

kterým navázal spolupráci.

3. S ohledem na počet zaměstnanců a stupeň náročnosti prací a pracovních činností

zaměstnanců objednatele se stanovuje doba průměrné nutné péče o jednoho zaměstnance

vrozsahu 15 minut na rok. Smluvní strany se proto dohodly na časovém úvazku

dodavatele v tomto rozsahu:

Ordinační doba lékaře bude v pracovních dnech v době :

pondělí, úterý,

čtvrtek, pátek od 7,30 hodin do 13,00 hodin ráno

středa od 13,00 hodin do 18,00 hodin odpoledne.

Pro lékařské preventivní prohlídky bude vyhrazena ordinační doba

dle dohody od „7,30 hodin do 13,00 hodin.

4. V případě nepřítomnosti dodavatele, delší než 1 den (dovolená, nemoc, školení apod.) je

dodavatel povinen zajistit výkon závodní preventivní péče pro zaměstnance objednatele u

zdravotnického zařízení iktere' má reiistraci I'ako dodavatel):

Změnu zastupujícího zdravotnického zařízení musí dodavatel oznámit jeden měsíc

předem. Tuto dočasnou náhradu zajišťuje dodavatel na svůj náklad.



 

Článek II

Součinnost objednatele a dodavatele

Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se činnosti

objednatele, se kterými se dostane do styku v souvislosti s výkonem závodní preventivní

péče. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy trvale.

Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu závodní preventivní

péče o své zaměstnance a za tím účelem zajistí popřípadě poskytne:

a) vstup lékaře závodní preventivní péče na všechna svá pracoviště vždy za přítomnosti

některého z vedoucích

b) dodavateli všechny potřebné informace o technologii a skutečnostech potřebných

k výkonu závodní preventivní péče

c) dodavateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří ve smyslu zákoníku práce jsou povinni

se podrobit lékařským prohlídkám stanoveným právními předpisy (směrnice MZ č.

49/1967 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti kprácí, ve znění pozdějších

předpisů). Tento seznam bude průběžně aktualizovat a předávat pravidelně kopie

statistického měsíčného výkazu práce neschopných

d) informace o počtu zaměstnanců, kteří se mají podrobit povinné prohlídce

e) v odůvodněných případech uhradí dodavateli navržené měření a expertízy

Objednatel má právo wžádat si u dodavatele vykonání mimořádné prohlídky

kteréhokoliv zaměstnance objednatele. Náklady nese objednatel.

Zdravotnická dokumentace týkající se závodní preventivní péče, včetně zdravotní

dokumentace zaměstnanců bude uložena u dodavatele.

Clánek III

Odměna za provádění závodní preventivní péče

Účastníci této smlouvy se dohodli na odměně za výkon závodní preventivní péče ve výši:

- za jednu provedenou preventivní prohlídku (netýká se vstupních a výstupních prohlídek

zaměstnanců přijímaných do pracovního poměru) poskytovat dodavateli úhradu ve výši

nákladů spojených s administrativní činností, organizací prohlídky, zvaní zaměstnanců a

opatřováním podkladů potřebných pro provedení prohlídky, vypracováním a vystavením

pracovního posudku, konzultační a poradenskou činností pro zaměstnavatele

- úkony prováděné dle článku I, odst 3., pism. a) a c)

poskytovat úhradu paušální sazbou 100,- Kč měsíčně

1 Odborná konzultace, případně provádění školení ve smyslu čl. I bod 3. písm. c) této

smlouvy, bude hrazena samostatně. Po dohodě obou smluvních stran.



 

4.

Odměna dle článku Ill, odst. 1, včetně odměny dohodnuté za výkony dle čl. I, bod 3.

písm. c) této smlouvy, bude hrazena na základě předložené faktury, jejíž součástí bude

podrobně vyúčtování úkonů, po odečtení úhrady poskytnuté pojišťovnami. Faktura bude

splatná do 21 dnů po jejím doručení objednateli.

Článek IV.

Kontrola plnění smluvních podmínek

Objednatel má právo na kontrolu provádění závodní preventivní péče jak z hlediska

dodržování obecně platných předpisů, tak z hlediska dodržování u'ednání v této smlouvě.

Kontrolu je oprávněn provádět : ředitelkaOSSZ—

Dodavatel je povinen účelně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje

též kontrolním orgánům daným obecně platnými právními předpisy, a to za podmínek

vyplývajících zpříslušných předpisů (zejména §55 odst. 2 písm. d) a § 67b zákona č.

20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů).

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly na výpovědní

lhůtě 3 měsíce stím, že počátek výpovědní lhůty počíná běžet prvním dnem měsíce,

následujícím po datu doručení druhé straně. Výpověď musí být dána písemně.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, na základě dohody obou stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom

výtisku.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Obě smluvní strany prohlašují, že se stouto smlouvou před jejím podpisem důkladně

seznámily, a že smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli

vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dnešního dne smlouvu

podepsaly.

V Blansku dne 28. března 2002

 

  

objelnatlll

[ Okiěšníspráva
,

sociálního zabezpeceni

L BLAIĚKO
35

„Myr-*WWW

m. use? mm
m

praktický;
léku? pro dospělé 3

638 (ll Blut
ow

Yak/"551$
“mm.„.mn

w...—www"—
„..—»,..

 

        



 

Příloha:

Žádanka 0 provedení lékařské prohlídky

Posudek 0 zdravotnim stavu zaměstnance

Příjmení, jméno, titul ................................................................

Rok narození ............................................... '.........................

Osobní číslo ..........................................................................

Má vykonávat práci ................................................................

v útvaru ..............................................................................

Datum: ...........................................................

Podpis a razitko organizace

Může vykonávat navrženou práci ANO NE

Za těchto podmínek:

Datum: .......................................................................

podpis lékaře a razítko


